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Regelsæt af 1. juli 2002 vedr. indtægtsdækket virksomhed på ulandsområdet.
Den indtægtsdækkede virksomhed på ulandsområdet er omfattet af de generelle regler vedr. ind-tægtsdækket virksomhed med hensyn til hvilke betingelser der skal være opfyldt, for at en aktivitet kan henføres til kommerciel indtægtsdækket virksomhed.  Endvidere gælder reglerne om at den ind-tægtsdækkede virksomhed ikke er omfattet af budgetteringsrammer, personalelofter eller lønsums-rammer, samt at der kan overføres over- og underskud fra et finansår til det følgende, underskud dog maksimalt i 4 år.

Til forskel fra den øvrige indtægtsdækkede virksomhed gælder imidlertid nedenstående særregler vedr. beregning af dækningsbidrag samt antallet af årlige arbejdstimer der anvendes ved timeløns-beregningen på kontrakter på ulandsområdet. Der skelnes mellem kontrakter vedr. uddannelse og kontrakter vedr. rådgivning. For kontrakter vedr. rådgivning skelnes endvidere mellem korttidskon-

trakter og langtidskontrakter.

Kontrakter vedr. uddannelse:
1.  På kontrakter på ulandsområdet der omhandler uddannelse, fastsættes et dækningsbidrag på mellem 60% og 150% af lønudgifterne i kontrakten. Den konkrete dækningsbidragsprocent skal fra kontrakt til kontrakt fastsættes af institutlederen der indgår kontrakten. Hvis instituttet ikke ønsker at indgå aftale, forelægges sagen for Ulandsrådets formand der, hvis instituttet efter drøftelser med Ulandsrådets formand fortsat ikke ønsker at indgå aftale, orienterer rektor herom. Afslag meddeles først efter at rektor har haft mulighed for at drøfte sagen med institutlederen.

I overvejelserne vedr. fastsættelse af dækningsbidragsprocenten skal dels indgå instituttets forretningsmæssige interesse i kontrakten, dels KVL’s faglige og strategiske interesse i at indgå i det projekt som kontrakten omhandler. Endvidere bør det vurderes om projektet er af en sådan art, at det medfører store indirekte omkostninger for KVL som skal dækkes via dækningsbidra-get. Endelig bør det altid overvejes om en lav fastsat dækningsbidragsprocent (under 100%) kan komme i strid med princippet om at prisen for en ydelse fastsættes således, at der ikke sker konkurrenceforvridende virksomhed overfor andre private eller offentlige udbydere.

2.  Uanset størrelsen af dækningsbidraget fordeles dette med 67% til det/de involverede institut/ institutter, 23% til KF og 10% til administrationen.

3.  Ved beregning af timeløn for de medarbejdere der indgår i kontrakten, divideres den årlige bruttoløn med 1655 årlige arbejdstimer. Bruttolønnen kan være KVL’s gennemsnitsløn eller alternativt den konkrete løn for den aktuelle medarbejder. Såfremt bevillingsgiver ikke kan acceptere en timelønsberegning beregnet på baggrund af maksimalt 1655 årlige arbejdstimer, kan der ikke indgås kontrakt.

4.  Spørgsmålet om hvor mange timer der skal indgå i kontrakten afgøres af det/de institut/ institut-ter der skal levere de pågældende timer. Såfremt der ikke kan opnås enighed med bevillingsgi-ver om antallet af timer og instituttet derfor ikke ønsker at indgå aftale, forelægges sagen for Ulandsrådets formand der, hvis instituttet efter drøftelser med Ulandsrådets formand fortsat ikke ønsker at indgå aftale, orienterer rektor herom. Afslag meddeles først efter at rektor har haft mulighed for at drøfte sagen med institutlederen.

5.  Kontrakter vedr. uddannelse skal ikke pålægges moms.

6.  Kontrakter underskrives fra KVL’s side af bevillingshaver og institutleder og påtegnes af Ulandsrådets sekretariat.

Kontrakter vedr. rådgivning:
1. Der skelnes mellem korttidskontrakter med en sammenhængende kontraktperiode på op til 1 år og en kontraktsum på under 5 mio. kr. og langtidskontrakter med en sammenhængende kon-traktperiode på over 1 år. 

2. På korttidskontrakter på ulandsområdet der omhandler rådgivning, fastsættes dækningsbidraget fra 100% til 120% som normal konsulentsats og 140% som projektledersats. Dækningsbidraget beregnes af lønudgifterne i kontrakten. 

3. På langtidskontrakter på ulandsområdet der omhandler rådgivning, forhandles den konkrete dæk-ningsbidragsprocent fra kontrakt til kontrakt af institutlederen der indgår kontrakten. Der fastlægges ikke på forhånd nogen fast dækningsbidragssats. Rektor skal godkende dæknings-bidragets størrelse før langtidskontrakten kan underskrives. Dækningsbidraget beregnes af lønudgifterne i kontrakten. 

4.  Uanset størrelsen af dækningsbidraget fordeles dette med 67% til det/de involverede institut/ institutter, 23% til KF og 10% til administrationen.

5.  Ved beregning af timeløn for de medarbejdere der indgår i kontrakten, divideres den årlige bruttoløn med 1655 årlige arbejdstimer. Bruttolønnen kan være KVL’s gennemsnitsløn eller alternativt den konkrete løn for den aktuelle medarbejder. Såfremt bevillingsgiver ikke kan acceptere en timelønsberegning beregnet på baggrund af  maksimalt 1655 årlige arbejdstimer kan der ikke indgås kontrakt.

6.  Spørgsmålet om hvor mange timer der skal indgå i kontrakten afgøres alene af det/de institut/ institutter der skal levere de pågældende timer. Såfremt der ikke kan opnås enighed med bevil-lingsgiver om antallet af timer kan der ikke indgås kontrakt.

7.  Kontrakter vedr. rådgivning skal altid pålægges 25% moms af såvel de direkte omkostninger som af dækningsbidraget.

8.  Kontrakter underskrives fra KVL’s side af bevillingshaver og institutleder og påtegnes af Ulandsrådets sekretariat. 

Oversigt over antal timer der indgår i timelønsberegninger samt dækningsbidragssatser under indtægtsdækket virksomhed på ulandsområdet for henholdsvis uddannelse og rådgivning.

Eksempler på kontraktpartnere:

	Kontraktpartner/

bevillingsgiver
	Uddannelse, antal timer der indgår i time-lønsberegning
	Uddannelse, dækningsbidrag i % af løn-udgifter
	Rådgivning, antal timer der indgår i timelønsberegning
	Rådgivning, dækningsbidrag vedr. korttidskon- trakter i % af lønudgifter.  Note)

	Danida/DFC
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	Udenrigsministeriet
	1655 timer 
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	DANES (projekter fi-nansieret af Danida)
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	DANES (projekter fi-nansieret af andre)
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	Verdensbanken
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	Cowi Consult
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	Danagro
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%

	Undervisningsmini-steriet
	1655 timer
	60% til 150%
	1655 timer
	100% til 140%


Note) Dækningsbidraget for korttidskontrakter vedr. rådgivning fastsættes til mellem 100% og 120% af timelønnen for 

          timer til normale konsulentydelser og til 140% af timelønnen for timer til projektledelse.

Såfremt KVL indgår som underrådgiver i et kontraktforhold (subcontracting), kan der fra hovedkontraktholders side bliver stillet krav om at hovedkontraktholder skal have andel i det til KVL beregnede dækningsbidrag, i form af et administrationsbidrag. Den eventuelt afgivne del af dækningsbidraget vil blive fratrukket såvel KF/administrationens del som instituttets del af dækningsbidraget. Hvorvidt KVL finder det rimeligt at afgive en del af det til KVL beregnede dækningsbidrag og den eventuelle størrelse af den afgivne dækningsbidragsandel, vil i hvert enkelt tilfælde være op til forhandling og godkendelse af såvel institutleder som Ulandsrådets formand. 

For langtidskontrakter vedr. rådgivning forhandles dækningsbidraget fra kontrakt til kontrakt. Der fastlægges ikke på forhånd nogen fast dækningsbidragssats.

Nærværende regelsæt træder i kraft pr. 1. juli 2002. Samtidig ophæves ”Regelsæt vedr. indtægtsdækket virksomhed på ulandsområdet”, dateret 14. oktober 1999.

Med venlig hilsen

Per Holten-Andersen
Jan Hansen

